06/02/2020 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-dispensa-de-licitacao-241861451 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/02/2020 | Edição: 26 | Seção: 3 | Página: 156

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO: 130/2020. OBJETO: despesa com fornecimento de energia elétrica em favor

deste Regional. CONTRATANTE: TRT da 16ª Região. CONTRATADA: Equatorial Maranhão Distribuidora de

Energia S.A. VALOR: R$ 2.122,169,54. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, XXII, da Lei nº 8.666/93.

RECONHECIMENTO DA DISPENSA: Em 31/01/2020, por Manoel Pedro Castro, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO:

Em 03/02/2020, por AMÉRICO BEDÊ FREIRE, Desembargador Presidente.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.